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Кому: Федеральная антимонопольная служба 

123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11 

Кому: Московское УФАС России 

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1 

Заявление 

1. Номер извещения: №31400832910 
2. Наименование конкурса: Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 

квалификационного отбора на право заключения Договора на оказание услуг по 
сопровождению Программного комплекса оперативного оповещения об инцидентах 
(ПКО) для нужд ОАО «МОЭСК» 

3. Заказчик: Открытое акционерное общество «Московская объединённая электросетевая 
компания», юридический и почтовый адрес: 115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, 
д.З, стр.2, тел.: (495) 988-05-00, 47-04, ответственное лицо: Календарь Екатерина 
Алексеевна, главный специалист отдела организации закупок подрядных работ ОАО 
«МОЭСК», KalendarEA@MOESK.ru 

4. Участник размещения заказа (заявитель): Общество с ограниченной 
ответственностью «ЭнергоДата», ОГРН 1077758841247, ИНН 7717596608, КПП 
770101001. Адрес: 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская, дом 35, стр. 64 Тел.+7 
(495) 627-77-44, Факс +7 (495) 744-1749,e-mail: Karpenko-AV@energodata.ru , Контактное 
лицо: Алексей Карпенко. 

5. Адрес официального сайта, на котором размещена информация о размещении 
заказа: www.zakupki.gov.ru 

6. Дата опубликования извещения о нроведении открытого конкурса: 23.01.2014 г. 

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоДата» приняло решение участвовать 

в Открытом одноэтанном конкурсе без нредварительного квалификационного отбора на 
право заключения Договора на оказание услуг по сопровождению Программного 
комплекса оперативного оповещения об инцидентах (ПКО) для нужд ОАО «МОЭСК», 

извещение о проведении которого размещено на сайте ЭТП www.b2b-energo.ru. 

Ознакомившись с конкурсной документацией, ООО «ЭнергоДата» обнаружило, что 

ОАО «МОЭСК» установило новое, до текущего момента не применяемое, требование к 

Участникам конкурса, а именно "Организатор конкурса вправе отклонить конкурсную заявку 
1 Московское "УФАС 

Рег.номер 3388 
Эарегмстрироеан. 04 Ш 2014 
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(предложение) Участника, в цепочке собственников которого имеются компании 

зарегистрированные в оффшорных зонах." Данное требование указано в примечании к форме 

6.1. конкурсной документации "Справка о цепочке собственников участника закупочной 

процедуры, включая бенефициаров (в том числе конечных)". 

В соответствии с п. 2 ст. 2 Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3 «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», документом, регламентирующим 

закупочную деятельность заказчика, является положение о закупках. 

Однако, данное требование Заказчика не содержится в «Положении о закупке товаров, 

работ, услуг для нужд ОАО «Московская объединённая электросетевая компания». Кроме того, 

данное требование к Участникам предложений явно применяется заказчиком избирательно (см. 

Приложение 1), что противоречит пп.2 п. 1 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 №223-Ф3, в 

соответствии с которым заказчик обязан руководствоваться в своей закупочной деятельности 

принципом равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и необоснованных 

ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки. 

В связи с вышеизложенным, ООО «ЭнергоДата» в соответствии с п. 8 и п. 9 статьи 4 

Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции", расценивает данное 

требование как дискриминационное условие, при котором хозяйствующий субъект поставлен в 

неравное положение по сравнению с другими хозяйствующими субъектами, а также как 

действия хозяйствующих субъектов (группы лиц), которые направлены на получение 

преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности. 

Таким образом, просим Вас дать разъяснения по вопросу соответствия указанного 

требования Заказчика действующему законодательству РФ желательно в срок до окончания 

периода подачи заявок на конкурс, а именно до 12.02.2014 г. 

Приложения: 

- Сравнительная таблица по конкурсам ОАО «МОЭСК» на 2 листах 

- Справка о цепочке собственников участника закупочной процедуры, включая бенефициаров 

(в том числе конечных) на 4 листах 

«30» января 2014 года 

С уважением, »-i^ УГА1 у i 
Генеральный директор J/ l^^m^S-^^. ^^- Матвеев 
ООО «ЭнергоДата» 
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Приложение № 1 

к Запросу на разъяснение положений 

конкурсной документации от 30.01.2014 г. 

Сравнительная таблица по конкурсам ОАО «МОЭСК» 

О 

О 

Номер закупки 

37488 

38766 

38769 

38771 

38772 

38985 

Наименование закупки 

Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения договора на 
внедрение корпоративной системы управления 
производственными активами 0,4-500 кВ на базе программного 
обеспечения SAP для нужд ОАО «МОЭСК» 
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения договора на 
создание автоматизированной системы учёта и отчётности для 
целей МСФО и тарифного регулирования ОАО "МОЭСК" для 
нужд ОАО «МОЭСК» 
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения договора на 
создание автоматизированной системы визуальной 
управленческой отчётности для финансово-экономического блока 
ОАО "МОЭСК"для нужд ОАО «МОЭСК» 
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения договора на 
Расширение функциональных возможностей автоматизированной 
системы управления финансово-хозяйственной деятельности 
(АСУ ФХД) ОАО "МОЭСК" и тиражирование АСУ ФХД в 
филиалах ОАО "МОЭСК" - "Энергоучёт" и "Новая Москва" для 
нужд ОАО «МОЭСК» 
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения договора на 
Создание автоматизированной системы управления 
корпоративными финансами и договорами ОАО "МОЭСК" для 
нужд ОАО «МОЭСК» 
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на Оказание услуг по сопровождению 
автоматизированной системы финансово-экономического 
управления (АС ФЭУ) и Автоматизированной системы 
управления персоналом и расчета заработной платы (АСУПиРЗП) 
на платформе 1С:Предприятие 8.1" для нужд ОАО «МОЭСК» 

Дата 
публикации 
извещения 

22.10.2013 

30.12.2013 

30.12.2013 

30.12.2013 

30.12.2013 

23.01.2014 

Наличие 
требования в 

отношении 
цепочки 

собственников 

(Да/Нет) 

Нет 

Нет 

нет 

Нет 

Нет 

Да 



о 

38978 

331791 

332421 

332418 

333445 

333441 

333156 

Открытый одноэтапный конкурс без предварительного 
квалификационного отбора на право заключения Договора на 
оказание услуг по сопровождению Программного комплекса 
оперативного оповещения об инцидентах (ПКО) для нужд ОАО 
«МОЭСК» 
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
оказание услуг по сертификации 
АИИС КУЭ ОАО "МОЭСК" по точкам поставки ОРЭ 
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
создание модуля защиты коммерческой тайны АСУД (на 
программной платформе ЕМС DOCUMENTUM) для нужд ОАО 
«МОЭСК» 
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
сопровождение программного обеспечения по созданию и 
ведению базы данных ПА (АЧР) ОАО «МОЭСК» для нужд ОАО 
«МОЭСК» 
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
оказание услуг в виде обучающего семинара по подготовке 
оперативно-технологического персонала использованию 
автоматизированной системы диспетчерско-технологического 
управления PowerOn Fusion (производства компании General 
Electric) (далее по тексту - "Семинар") 
для нужд ОАО «МОЭСК» 

Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
оказание образовательных услуг по повышению квалификации 
специалистов ОАО "МОЭСК" в соответствии с планом внешнего 
обучения, разработанным по заявкам подразделений 
Исполнительного аппарата и филиалов на 2014 год 
Открытый запрос предложений на право заключения Договора на 
«Обслуживание оборудования управления доступом на 2014г.» 
для нужд МКС - филиала ОАО «МОЭСК» 

23.01.2014 

23.01.2014 

24.01 2014 

24 01.2014 

28.01 2014 

28.01.2014 

28.01.2014 

Да 

Нет 

Да 

Да 

Нет 

Нет 

Да 

О Генеральный директор 
ООО «ЭнергоДата» 

^М, Матвеев 
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Форма 6.1. 

Справка о цепочке собственников участника закупочной процедуры, включая бенефициаров (в том числе конечных)'' 

№ 

№ 

1 

1. 

Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности) 

ИНН 

2 

77175 

96608 

ОГРН 

3 

10777 

5 8 8 4 1 

247 

Найме 

нован 

ие 

кратко 

е 

4 

0 0 0 

«Энерг 

оДата» 

КОД 

оквэд 

5 

72.1. 

ФИО 

руководит 

еля 

6 

Матвеев 

Вадим 

Иоганович 

Серия, 

номер 

документа 

удостовер 

яющего 

личность 

руководит 

еля 

7 

4002 

900440 

Договоры заключенные с ОАО «МОЭСК» 

(реквизиты, предмет, цена, срок действия и иные 

условия) 

№ и 

дата 

8 

1339 
8-
409 
от 

11.0 
4.11 

Предм 

ет 

договор 

а 

9 

Услуги 
по 
реализ 

ации 
первой 
очеред 
и АСУ 
ФХД 

Цена 

(млн., 

руб) 

10 

507 

34100 
0,00 

Срок 

действия 

11 

18.05.12 

Иные 

существ 

енные 

условия 

12 

-

Информация 0 цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том 

числе конечных) 

№ 

13 

1. 

ИНН 

14 

122 

0 0 1 

81D 

ОГРН 

15 

НЕ2001 

8 1 

Наименов 

ание/ 

Ф.И.О. 

16 

"Мегсо 

ndale 

Manage 

ment 

Limited" 

Адрес 

регистрации 

17 

4 

Афентрикас 

Стрит, 

Афентрика 

Корт, Офис 

2, 6018 

Ларнака, 

Кипр 

Серия, 

номер 

докум 

ента, 

удост 

оверя 

ющего 

лично 

сть 

(для 

физ. 

лиц) 

18 

-

Руководитель 

/участник 

/акционер 

/бенефициар 

19 

Участник 

0 0 0 

«ЭнергоДата 

» 

Информация 0 

подтверждающих 

документах 

(наименование, 

реквизиты и т.д.) 

20 

Выписка из 

ЕГРЮЛ от 

16.01.2014 г. 



о о 

11/2 
011-
ЭД 
от 
17.1 
0.11 

612 
от 
16.0 
4.12 

607 
от 
16.0 
4.12 

609 
от 
16.0 
4.12 

Сопров 
ожден 
ие 
ведени 
я 
нормат 
ивно-
справо 
чной 
инфор 
мации 

Подде 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подце 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подде 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

20118 
018, 
80 

495 60 
0,00 

495 60 
0,00 

495 60 
0,00 

31.08.12 

18.05.12 

18.05.12 

18.05.12 

-

-

-

-

1.0 

1.1 

1.1.0 

1.1.1 

008 
489 
370 

007 
630 
23N 

-

-

144745 
0 

-

143591 
1 

Димитр 
иос 
Димитр 
иадис 

"Garner 
Business 
Manage 
ment 
inc." 

Жан-
Пьер 
Харутун 
ян 

Parian 
Manage 
ment 
limited 

6018, 
Ларнака, 
Кипр 

33 Портер 
Роуд, И.о. 
Бокс 3169 
ПМБ103, 
Роуд Таун, 
Тортола, 
Британские 
Виргинские 
острова 

Ларнака, 
Кипр 

33 Портер 
Роуд, П.О. 
Бокс 3169 
ПМБ103, 
Роуд Таун, 
Тортола, 
Британские 
Виргинские 
острова 

Е38 
691 
7 

-

J040 
250 

-

Руководител 
ь 
"Mercondale 
Management 
Limited" 

Акционер 
"Mercondale 
Management 
Limited" 

Руководител 
ь 

"Garner 
Business 
Management 
lnl<." 

Акционер 
"Garner 
Business 
Management 
Inc." 

Свидетельство 
0 занимаемой 
должности от 
30.07.2013 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
30.07.2013 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
29.07.2013 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
29.07.2013 



о 

608 
от 
16.0 
4.12 

606 
от 
16.0 
4.12 

ЦС-
12/3 
08 от 
16.0 
4.12 

195-
12-
хдот 
16.0 
4.12 

16/0 
4/12 

Подде 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подце 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подде 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подде 
ржка 
АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Подде 
ржка 

495 60 
0,00 

495 60 
0,00 

495 60 
0,00 

495 60 
0,00 

495 60 

18.05.12 

18.05.12 

18.05.12 

18.05.12 

18.05.12 

-

-

-

-

-

1.1.1. 
1 

1.1.2. 

1.1.2. 
1 

1.2 

1.2.0 

770 
104 
209 
184 

-

-

773 
600 

-

159901 
3 

-

Е 34963 

-

Богусла 
вский 
Леонид 
Борисо 
ВИЧ 

Jotors 
Manage 
ment 
Ltd. 

Сундук 
OB Олег 
Вячесла 
ВОВИЧ 

"Timing 
Limited" 

Гене 
Георгий 

г. Москва, 
Котельниче 
екая 
набережна 

Я/ 

д.1/15,корп 
. В, кв.62 

33 Портер 
Роуд, П.О. 
Бокс 3169 
ПМБ103, 
Роуд Таун, 
Тортола, 
Британские 
Виргинские 
острова 

Г. Москва, 
Ломоносов 
ский 
проспект, 
Д.23, кв.17 

Греттон 
Хаус, Понд 
Стрит, 
Гранд 
Тюрк, 
Тюрке энд 
Кайкос 
Айленд, 
Британская 
Вест Индия 

г. Москва, 
Университе 

450 
4 
854 
329 

451 
0 
148 
511 

-

459 
9 

Бенефициар 

"Parian 
Management 
limited" 

Акционер 
"Garner 
Business 
Management 
Inc." 

Бенефициар 
"Jotors 
Management 
Ltd." 

Акционер 
"Mercondale 
Management 
Limited" 

Руководител 
ь "Timing 

Декларация об 
учреждении 
траста от 
12.09.2008г. 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
29.07.2013 

Декларация об 
учреждении 
траста от 
31.10.2011г. 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
30.07.2013 

Свидетельство 
о занимаемой 
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от 

16.0 
4.12 

1190 
1-
409 
от 
20.0 
4.10 

АСУ 
ФХД на 
филиа 
лах 

Сопров 
ожден 
ие 
СУФА 

0,00 

18113 
500,0 

0 

31.12.10 - 1.2.1 

1.2.2 

1.2.3 

406 
629 

773 
600 
406 
629 

770 
470 
423 
706 

773 
601 
231 
259 

-

-

Владим 
ирович 

Гене 
Георгий 
Владим 
ирович 

Гене 
Елена 
Георгие 
вна 

Гене 
Филипп 
Георгие 
ВИЧ 

тский 
проспект, 
д.4, кв.35 

г. Москва, 
Университе 
тский 
проспект, 
д.4, кв.35 

г. Москва, 

ул. 
Остоженка, 
Д.7/15/12, 
кв.75 

г. Москва, 
Университе 
тский 
проспект, 
д.4, кв.35 

860 
935 

459 

9 
860 
935 

450 
8 
124 
679 

450 
9 
273 
698 

Limited" 

Бенефициар 

"Timing 

Limited" 

Бенефициар 

"Timing 
Limited" 

Бенефициар 

"Timing 

Limited" 

ДОЛЖНОСТИ от 

31.05.2012г. 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
31.05.2012г. 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
31.05.2012г. 

Свидетельство 
о занимаемой 
должности от 
31.05.2012г. 

м.п. 

Генеральный директор 
Матвеев Вадим Иоганович 

S-v.'''̂  о с *< " '"̂  •>'̂ ^ 


